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20 marca 2020 r. zostało wydane rozporządzenie ministra zdrowia
dotyczące wprowadzenia w Polsce stanu epidemii. Łukasz Szumowski
podkreślił, że decyzja ta "jest trudna, ale pozwoli ratować ludzkie życie".
Ogłoszenie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii pozwala
Radzie Ministrów określić rozporządzeniem zagrożony obszar oraz kilka
rodzajów stref. Mogą być to tzw. strefy zero - zdefiniowane jako obszary, na
których wystąpiły stany epidemii, bezpośrednio wokół ogniska wirusa.
Podlegają one zakazom, nakazom oraz środkom kontroli.

Władze mogą zakazać chorym lub podejrzanym o zachorowanie opuszczania
stref zero. Stan epidemii pozwala m.in. na wprowadzenie czasowego
ograniczenia określonego sposobu przemieszczania się, oraz funkcjonowania
instytucji lub zakładów pracy. Zgodnie z ustawą można nakazać
udostępnienia nieruchomości, lokali, czy terenów i dostarczenia pojazdów do
działań przeciwepidemicznych.

Wprowadzenie stanu epidemii pozwala też na wprowadzenie czasowej
reglamentacji zaopatrzenia w określonego rodzaju artykuły, obowiązku
poddania się badaniom lekarskim oraz stosowaniu innych środków
profilaktycznych i zabiegów przez osoby chore i podejrzane o zachorowanie,
w tym obowiązkową kwarantannę i zakaz opuszczania jej obszaru. W
przypadku braku produktów leczniczych, wyrobów medycznych, czy innych
środków niezbędnych dla pacjenta, minister zdrowia może polecić ich
wydanie z Agencji Rezerw Materiałowych, zaś agencja ma obowiązek jak
najszybciej uzupełnić zapasy.



Podczas wspólnej konferencji z premierem Mateuszem
Morawieckim i ministrem edukacji narodowej Dariuszem
Piontkowskim, która odbyła się w KPRM, minister zdrowia Łukasz
Szumowski został zapytany, kiedy zostanie opublikowana lista
produktów, których ceny mają być regulowane i jak będzie wyglądał
mechanizm z tym związany.

Jak podkreślił szef MZ, "odgórne regulowanie cen produktów jest
zawsze bardzo delikatną operacją". "Myśmy w tej chwili zlecili
analizy, jak w ogóle kształtowały się ceny tych poszczególnych
kategorii produktów w ciągu ostatniego roku. Dostaniemy je
niezwłocznie i będziemy przymierzali się wtedy do publikacji takich
cen regulowanych odgórnie" - poinformował.

W środę premier Mateusz Morawiecki zapowiedział, że poprzez
ustawę "antylichwiarską" prowadzona będzie walka z sytuacją, w
której ceny w sklepach "są czasem kilkukrotnie wyższe niż kilka dni
temu". "To jest żerowanie na obecnej sytuacji pandemii, żeby temu
zapobiegać, chcemy doprowadzić do sytuacji, że Urząd Ochrony
Konkurencji i Konsumenta i inne urzędy regulujące ceny, będą
czuwały we właściwy sposób nad rynkiem od strony cen
proponowanych przez przedsiębiorców" - powiedział.

https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/rzad-rozwaza-regulowanie-cen-
niektorych-produktow,182559.html

❑ Maspex zdecydował o przekazaniu ponad miliona swoich produktów
dla 21 specjalnych jednoimiennych szpitali zakaźnych w całej Polsce.
Łącznie do szpitali trafi ponad milion sztuk produktów Maspeksu m.in.
soków i musów owocowych Tymbark i Kubuś, niegazowanej wody
źródlanej Kubuś Waterrr, dań gotowych i dżemów Łowicz, zup Krakus,
makaronów i płatków Lubella oraz suplementów diety Plusssz. Produkty
trafią do pacjentów oraz lekarzy, pielęgniarek i personelu, którzy stoją na
pierwszej linii w walce z koronawirusem.

❑ Jeden z największych producentów słodyczy, spółka Colian także
zdecydowała się na wsparcie wszystkich szpitali przekształconych w
zakaźne do walki z COVID-19 w naszym kraju. Producent przekaże dla
lekarzy i pacjentów 160 tysięcy sztuk słodyczy i napojów
niegazowanych. Do lekarzy i pacjentów trafi łącznie prawie 160 tysięcy
sztuk wafelków Grześki, batoników Goplana Break, ciastek Petit Beurre
Jutrzenki, czekoladek od Goplany oraz napojów niegazowanych Hellena.
Dostawy będą realizowane za pośrednictwem Colian Logistic, spółki
wchodzącej w skład Grupy. Firma nie wyklucza wsparcia także innych
inicjatyw pomocowych.

❑ Sieć Żabka Polska postanowiła wesprzeć finansowo instytucje, które
pełnią strategiczną rolę w rozwiązywaniu problemów związanych z
koronawirusem i przekazać 4,5 mln złotych dla pracowników służby
zdrowia, ministerstw oraz nadzorowanych przez nie jednostek.

❑ Na ALLEGRO przez miesiąc każdy będzie mógł skorzystać z darmowych
dostaw w Polsce za pośrednictwem usługi Allegro Smart! Wesprze to w
zakupach przez internet osoby, które zostają w domu i unikają
zatłoczonych miejsc w czasie pandemii. Koszt darmowych dostaw
zostanie pokryty przez Allegro.

https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/rzad-rozwaza-regulowanie-cen-niektorych-produktow,182559.html
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